Si quoties peccant homines sua fulmi  
103 na mittar.

Iupiter, exigo tempore nullus crit.

Melius est enim peccare in misericor-  
dia quam in severitate, ut probat text. in  
cap. aliquid, 16. quæst. 7. vbi inquit text.  
Si Deus est benignus in misericordia eius,  
minister non debet esse tenax. Et facit  
text. in cap. aliquid, 45. distinctione, ibi: Plus  
erga contigendos agit benevolentia, quam

severitas, plus cohortatio, quam comina-  
cio, plus charitas, quam potestas, & facit  
textus in cap. vera iustitia, 45. distinctione,  
vbi dicitur, quod vera iustitia est miser-  
criter delinquentibus, & facit text. in cap.  
plerumque, §. illi enim, 2. quæstionis 7. vbi  
dicitur, quod qui de sua iustitia presu-  
munt, & misericordiam peccantibus ne-  
gandam putant, à Domino percuti inter-  
reuntur, quia iudicium sine misericordia erit  
illis, qui noillunt facere misericordiam de-  
linquentibus, cui per Salomonem dicitur:  
Noli esse nimis iustus (\* & notat Siman-  
des de iustitia. Catholice tit. 4. nu. 8 e.) Also  
quoniam si iudex dolose condemnauerit reū  
ad penam mortis, eadem pena punien-  
dus erit, & si ad aliam penam corporalem  
condemnauerit, tenebitur pena deporta-  
tionis, ut probatur in l. penultim. versicul.  
fin. ff. ad l. Iuliam repet. & adarum, & ibi no-  
tant Bart. & alij Doctores communiter, &  
Paris. de Puteo in tractatu syndicatus, fol.  
84 versi, quidam iudex. De iure vero Regio  
talis iudex erit puniendus pena qua fuit  
punitus reus, ut probat text. in l. 25. tit. 22.  
part. 3. Ceterum si iudex non dolo, sed  
ignorantia reum condemnauerit, vel calo-  
r acusanda modum excellerit, punien-  
dus erit pena arbitria, iuxta modum  
culpa, argumento textus in l. si adulter-  
ium, q. Imperatores, ff. de adulterij, & in  
lita apud Labonem, q. quæstionis, ff. de  
injurij, & resolut Antonius Gom. in 3.  
tomo variarum, cap. 13 nu. 6. & visi, & di-  
ligenter omnibus perpensis per iudicem  
ex quibus reus veniat condemnandus iu-  
dex proferre debet sententiam forma  
sequenti.

### Sentencia disinitiuia condonatoria.

V Istlo este proceso, q'ante mi pende, entre partes, de la vna actor  
108 acusante Ticio vezino desta ciudad de Salamanca, y su procura-  
dor en su nombre, y de la otra reo acusado Seyo vezino desta dicha  
ciudad, y su procurador en su nombre: y visto los autos y meritos  
deley, y lo que demas de derecho verse denia, à que me refiero, &c.

¶ Fallo, que por la culpa que del resulta contra el dicho Seyo, q'  
le deuo condidar, y condeno en quatrocientos ducados, los tre-  
cientos dellos para el dicho Ticio, por la man quedad, y gastos que se